
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 

        

         

       Αθήνα,27 Ιουλίου 2016 
 

Αρ.Πρωτ.:  
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./73/οικ.20325 

 

Θέμα: Απόφαση κατανομής διοριστέων της 1ΕΓ/2016 Προκήρυξης.   
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

       Ο Αναπληρωτής Υπουργός Εσωτερικών  
   και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ.2 & 3 και του άρθρου 11 του Ν. 3833/10 

«Προστασία της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 

της δημοσιονομικήs κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α/15-3-2010), όπως ισχύουν, και τις 

διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του Ν. 4057/2012(ΦΕΚ 54/Α/2012). 

2. Το Π.Δ. 73 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/2015). 

     3.  Τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν.  4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών 

 Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 

 αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια − αξιοκρατία 

 και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις» 

 (ΦΕΚ 33/ Α΄/2016). 

       4. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/494/οικ.9783/05-04-2016 Υπουργική 

 Απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας διορισμού των επιτυχόντων του 

 γραπτού διαγωνισμού που προκηρύχθηκε από το Α.Σ.Ε.Π. με την υπ’ αριθ. 

 8/1997 προκήρυξη, οι οποίοι εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 

 3320/2005 (Α΄48) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 

 4369/2016  (Α' 33).» (ΦΕΚ 1106/ Β΄/2016). 

     5.  Την Προκήρυξη 1ΕΓ/2016 του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και

 Διοικητικής Ανασυγκρότησης (Φ.Ε.Κ. 3/10.5.2016, τ. Προκηρύξεων 

 Α.Σ.Ε.Π, όπως διορθώθηκε με το Φ.Ε.Κ 4/19.5.2016, τ. Προκηρύξεων 

 Α.Σ.Ε.Π.). 

6. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 (ΦΕΚ 323/Β/1-3-2011) Κοινή 

 Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

ΑΔΑ: Ω4ΚΤ465ΦΘΕ-Σ06



 Διακυβέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και     

 των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

7.  Την υπ΄αριθμ. Υ21/06-10-2015 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

 αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής 

 Ανασυγκρότησης, Χριστόφορο Βερναρδάκη» (ΦΕΚ 2144/Β΄/2015).   

8.  Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του μονίμου και με σχέση 

 εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

 προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν.3812/2009. 

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής δεν προκαλείται 

 επιπλέον δαπάνη. 

 

 Αποφασίζουμε 
 
Την κατανομή τετρακοσίων τριάντα τεσσάρων (434) ατόμων Πανεπιστημιακής 

Εκπαίδευσης (ΠΕ) και διακοσίων σαράντα τριών (243) ατόμων Τεχνολογικής 

Εκπαίδευσης (ΤΕ), (ΦΕΚ οριστικών αποτελεσμάτων 650/Γ΄/11-07-2016) και χιλίων 

σαράντα τριών (1043) ατόμων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ), (ΦΕΚ οριστικών 

αποτελεσμάτων 683/Γ΄/18-07-2016) της 1ΕΓ/2016 Προκήρυξης του ΑΣΕΠ, στα 

Υπουργεία Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Υγείας, Δικαιοσύνης, 

Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Πολιτισμού και Τουρισμού και σε εποπτευόμενους φορείς 

αυτών, για το έτος 2016. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

            ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 

 

 

       ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ  

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η Προϊσταμένη του Τμήματος 

Γραμματείας και Παροχής 

Πληροφοριών 

Του Υπουργείου Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

Μαρίνα Χρύση 

ΑΔΑ: Ω4ΚΤ465ΦΘΕ-Σ06


		2016-07-27T12:09:55+0300


		2016-08-02T10:03:22+0300
	Athens




